ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 10 марта 2025 года Ns 207-п

О внесении изменений в некоторые муницип€tльные правовые акты
города Омска

Руководствуясь Федеральным законом (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Уставом
города Омска, постановляю:

1. В абзаце восемнадцатом пункта 4 примечания приложения J\b 2
<<Соотношение количества штатных единиц по соответствующим группам
должностей муниципальной с.гryжбы в структурных подрапделениrIх
Администрации города омскы к постановлению Мэра города омска
от 14 февраля 2002 года Ns 94-п <Об упорядочении структуры Администрации
города Омско> цифры <<26>> заменить цифрами (З0).

2. Приложение j\b 1 <<Штатное расписание департамента жилищной
политики Администрации города Омско> к постановлению Мэра города Омска
от 2З апреля 2008 года Nч 280-п (Об утверждении штатного расписания
и структуры департамента жилищной политики Администрации города Омска>
изложить в новой редакции согласно приложению Л9 1 к настоящему
постановлению.

3. ,Щепартаменту жилищной политики Администрации города Омска:
1) принять соответствующий правовой акт по ре€rлизации положений

настоящего постановления;
2) обеспечить неукоснительное соблюдение трудовых прав

и предоставление гарантий работникам департамента жилищной политики
Администрации города Омска в соответствии с действующим
законодательством.

4. .Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официально опубликовать настоящее постановление и р€вместить
его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернет>>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента
имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

Приложение № 1

к постановлению Администрации города Омска

от 10 марта 2025 года № 207-п

«Приложение № 1

к постановлению Мэра города Омска

от 23 апреля 2008 года № 280-п

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

департамента жилищной политики Администрации города Омска

№

п/п

Наименование подразделения, наименование

должности

Количество

штатных

единиц

1 Директор департамента 1

2 Первый заместитель директора департамента 1

3 Заместитель директора департамента 2

Всего 4

Отдел учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, и реализации

программ в жилищной сфере

4 Начальник отдела 1

5 Заместитель начальника отдела 1

6 Консультант 1

7 Главный специалист 5

8 Ведущий специалист 3

9 Ведущий инспектор 1

Всего по отделу 12

Отдел управления муниципальным жилищным фондом

10 Начальник отдела 1

11 Заместитель начальника отдела 1

12 Главный специалист 2

13 Ведущий специалист 2

2

№

п/п

Наименование подразделения, наименование

должности

Количество

штатных

единиц

14 Специалист 1-й категории 1

Всего по отделу 7

Отдел переселения граждан из аварийного жилищного фонда

15 Начальник отдела 1

16 Заместитель начальника отдела 1

17 Главный специалист 4

18 Ведущий специалист 2

19 Специалист 1-й категории 1

20 Ведущий инспектор 2

Всего по отделу 11

Отдел приватизации и социального найма

21 Начальник отдела 1

22 Заместитель начальника отдела 1

23 Главный специалист 1

24 Ведущий специалист 3

25 Специалист 1-й категории 2

26 Ведущий инспектор 1

Всего по отделу 9

Отдел правового и кадрового обеспечения

27 Начальник отдела 1

28 Заместитель начальника отдела 1

29 Консультант 3

30 Главный специалист 4

Всего по отделу 9

3

№

п/п

Наименование подразделения, наименование

должности

Количество

штатных

единиц

Отдел финансового учета и закупок для муниципальных нужд

31 Начальник отдела, главный бухгалтер 1

32 Заместитель начальника отдела 1

33 Главный специалист 5

34 Ведущий бухгалтер 1

Всего по отделу 8

Отдел по общим вопросам и работе с обращениями граждан

35 Начальник отдела 1

36 Ведущий специалист 1

37 Специалист 1-й категории 1

38 Ведущий инспектор 1

Всего по отделу 4

Всего по департаменту 64

В том числе:

должностей муниципальной службы 58

должностей, не относящихся к муниципальной службе 6 »